CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHENTA Y TRES PESOS ($98.685.641.359.083,00). 

• Resolución 002 del 27 de junio de 2025, aprobó la adición de recursos en el 
presupuesto de ingresos y gastos de la Unidad 02 Administración de Recursos del 
SGSSS, por valor de QUINIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
($504.499.022.283,00), quedando el total del presupuesto para la vigencia 2025, 
para esa unidad, en NOVENTA Y NUEVE BILLONES CIENTO NOVENTA MIL 
CIENTO CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($99.190.140.381.366,00).  

• Resolución 004 del 29 de agosto de 2025 aprobó la adición de recursos en el

[...]

Gobierno, Objeto del Gasto 04 - A Otras Entidades del Gobierno General, Ordinal 052 - 
Aseguramiento, reclamaciones y servicios integrales en salud (Ley 100 de 1993 y Decreto 780 de 
2016), Recurso 13 CSF Recursos del crédito externo previa autorización, por el valor de 
TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($322.384.474.605) 
M/Cte. Lo anterior, para financiar el aseguramiento en salud de la vigencia 2025”. 

Que, de conformidad con lo expuesto en los considerandos anteriores, se hace necesario 
realizar una recomposición/reducción al siguiente rubro del ingreso rubro 1-02-6-13-02-04